



5E Enterprise A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C
CVR-nr. 14306544

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

Dirigent

A handwritten signature in blue ink, consisting of a long horizontal stroke followed by a circular flourish.

Navn: Torben Nielsen



Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Entreprise A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

CVR-nr.: 14306544

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Torben Nielsen
Kresten Andreasen

Direktion

Torben Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har bestået i tømrer- og snedkerforretning, maskinsnedkeri samt anden byggevirk-somhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et underskud på (800) t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.416.495	3.163
Personaleomkostninger	1	(2.389.200)	(1.491)
Driftsresultat		(972.705)	1.672
Andre finansielle indtægter	2	143.238	50
Andre finansielle omkostninger	3	(40)	0
Resultat før skat		(829.507)	1.722
Skat af årets resultat	4	29.479	(379)
Årets resultat		(800.028)	1.343
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.982.578	0
Overført resultat		(2.782.606)	1.343
		(800.028)	1.343

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.390.322	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.797.253	2.654
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>274</u>
Tilgodehavender		<u>5.187.575</u>	<u>2.928</u>
Likvide beholdninger		<u>3.596.230</u>	<u>9.590</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.783.805</u>	<u>12.518</u>
Aktiver		<u>8.783.805</u>	<u>12.518</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.300.000	1.300
Overført overskud eller underskud		0	2.782
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.982.578	0
Egenkapital		3.282.578	4.082
Udskudt skat	6	0	745
Andre hensatte forpligtelser	7	0	1.000
Hensatte forpligtelser		0	1.745
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	1.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.482.968	3.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		931.999	1.676
Skyldig selskabsskat		1.403.538	0
Anden gæld		682.722	35
Kortfristede gældsforpligtelser		5.501.227	6.691
Gældsforpligtelser		5.501.227	6.691
Passiver		8.783.805	12.518
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.300.000	2.782.606	0	4.082.606
Årets resultat	0	(2.782.606)	1.982.578	(800.028)
Egenkapital ultimo	1.300.000	0	1.982.578	3.282.578

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		(972.705)	1.672
Andre hensatte forpligtelser		(1.000.000)	700
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(4.852.415)</u>	<u>6.947</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.825.120)	9.319
Modtagne finansielle indtægter		143.238	50
Betalte finansielle omkostninger		(40)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>687.855</u>	<u>119</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(5.994.067)	9.488
Ændring i likvider		(5.994.067)	9.488
Likvider primo		<u>9.590.297</u>	<u>102</u>
Likvider ultimo		<u>3.596.230</u>	<u>9.590</u>

Noter

	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
1. Personalemkostninger			
Gager og lønninger	2.389.200	1.491	
	2.389.200	1.491	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1	
	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
2. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.238	50	
	143.238	50	
	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
3. Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	40	0	
	40	0	
	2017	2016	
	kr.	t.kr.	
4. Skat af årets resultat			
Aktuel skat	715.682	0	
Ændring af udskudt skat	(745.161)	379	
	(29.479)	379	
	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	kr.	kr.	kr.
5. Virksomhedskapital			
Aktier	1.300	1000	1.300.000
	1.300		1.300.000

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Tilgodehavender	0	1.433
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(688)
	0	745

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantiforpligtelser på byggerier. Hensættelsens størrelse er beregnet på grundlag af tidligere erfaringer med omfanget af reparationer mv.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(2.259.404)	13.136
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.593.011)	(6.189)
	(4.852.415)	6.947

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	685.515	6.366
Eventualforpligtelser i alt	685.515	6.366

Garantiforpligtelsen består af sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder, der er stillet af eksterne forbindelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 5E Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
5E Holding A/S, Wichmandsgade 5, 5000 Odense C.
